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Sangla turbakaevandamise ala 

keskkonnaloa KMIN-029 muutmine 

 

Teavitate, et on võetud menetlusse AS Elva E.P.T. esitatud AS Elva E.P.T. turbakaevandamise ala 

keskkonnaloa KMIN-029 muutmise taotluse.  

 

Taotletav AS Elva E.P.T. turbakaevandamise ala asub Elva valla Väike- Rakke ja Sangla külas, 

Elva linnast 13 km loode ja Tartust 24 km edela pool. Mäeeraldise pindala on 555,63 ha ja selle 

teenindusmaa pindala on 629,60 ha. See paikneb riigile kuuluvatel katastriüksustel 

66601:006:0001 Sangla turbaraba (konverteeritud, kaardilt; 100% turbatööstusmaa), 

66601:006:0002 Sangla turbaraba (konverteeritud, kaardilt; 100% turbatööstusmaa) ja 

66601:006:0010 Aiaturba (L-est mõõdistatud; turbatööstusmaa). Taotlusega soovib taotleja 

pikendada olemasolevat keskkonnaluba KMIN-029 kaevandamise alal paikneva jääkvaru 

ammendamiseks ja lisaks laiendada mäeeraldist mahus, mis hõlmab varasemalt kaevandatud ja 

mahajäetud alasid, mis sisuliselt kuuluvad antud kaevandamise ala taristu koosseisu, kuid on 

loastamata. Põhjus antud aladel loa puudumise kohta on seotud tõenäoliselt ebakõladest 

keskkonnalubade registrikannete tegemisel, mille raames on kehtiva loaga seotud piirid ja pindalad 

digitaliseeritud valesti. Antud taotlusega soovitakse mäeeraldise ja selle teenindusmaa piir määrata 

selliselt, kuidas on kaevandamise ala kunagi välja ehitatud. Olemasolev keskkonnaluba kehtib 

kuni 14.03.2026, selle pikendamiseks tehti 2023. aastal kaevandamise ala jääkvaru koguse 

määramine. Uuringu tulemusena kinnitati AS Elva E.P.T. turbakaevandamise alale hästilagunenud 

turvast aktiivse tarbevaru plokk 1 aT pindalaga 558,70 ha ja mahuga 2876 tuh t ning 

vähelagunenud turvast aktiivse tarbevaru plokk 2 aT pindalaga 364,51 ha ja mahuga 533 tuh t. 

Käesolevaga taotleb ettevõte AS Elva E.P.T. turbakaevandamise alal maavara kaevandamise loa 

pikendamist 30 aasta võrra, et ammendada juba kasutusele võetud ressurss ning tagada ettevõtte 

tegutsemise jätkusuutlikus. 

 

Transpordiamet, tutvunud esitatud taotlusega, märgib järgmist: 

- taotletava ala lõunapoolse lahustüki mäeeraldise teenindusmaa jääb riigitee 92 Tartu -

Viljandi – Kilingi-Nõmme teekaitsevööndisse. Selleks, et oleks tagatud olemasoleva  

kõrghaljastuse säilimine teekaitsevööndis, tuleb mäeeraldise teenindusmaa piir viia kokku 

mäeeraldise piiriga; 

- kahe eraldi oleva lahustüki vaheline turba väljavedu toimub riigitee 92 km 26, 428 , 27,699 

ja 27,728. Turba transportimisel riigiteel tuleb jälgida koormate katmist, et riigiteel oleks 

tagatud liiklusseaduse § 72 Tee kasutamisele esitatavad nõuded lg 1 on keelatud teed 
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kahjustada ja risustada, täitmine; 

- turba kaevandamine taotletaval alal on toimunud teadaolevalt üle 60 aasta ehk aastast 1962, 

arvestada tuleb ka Sangla kütteturbakaevandamise ala, Sangla II ja Sangla III 

kaevandamisaladega , omanik Biolan Baltic OÜ, seega täiemahulise keskkonnamõju 

hindamise protsessi algatamine ja läbiviimine ei ole asjakohane, sest jäävad hindamata 

Sangla soostiku keskkonnamõjud tervikuna ja osaline hindamine ei anna kogu 

analüüsimiseks vajalikku materjali.  

 

Arvestades eelpool toodut, Transpordiamet nõustub esitatud AS Elva E.P.T. turbakaevandamise 

ala keskkonnaloa KMIN-029 muutmise taotlusega.  
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